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„Polacy i Niemcy. Historia sąsiedztwa“

Premiera na małym ekranie. Po raz pierwszy polsko-niemiecka produkcja wspólnie podjęła tematykę

historii obu sąsiadujących ze sobą krajów. Celem tego czteroodcinkowego dokumentu „Polacy i Niemcy.

Historia sąsiedztwa” jest „pokazanie jednego z najbardziej skomplikowanych i najbardziej interesujących

rozdziałów historii europejskiej – sąsiedztwa polsko-niemieckiego– szerokiemu gronu odbiorców”. W tym

celu zespój, w którego skład wchodzą Andrzej

Klamt, Zofia Kunert i Gordian Maugg, spoglądają

wstecz na 1000 lat wspólnej historii i poszerzają

sposób postrzegania tych stosunków o nową

perspektywę powołując się na dowody bliskiej

współpracy oraz koegzystencji politycznej i

kulturowej.

Pierwszy odcinek „Pokój i wojna“ obejmuje czas

do rozbioru Polski i rozpadu Świętego Cesarstwa

Rzymskiego, drugi epizod „Wrogowie i

przyjaciele” zajmuje się okresem licznych rozbiorów Polski od chwili powstania Prus, aż do utworzenia

Unii Europejskiej. Trzecia część dokumentu „Połączeni wspólnym losem” dotyka tematyki stosunków

między Niemcami, Polakami i Żydami oraz naświetla kwestie odbywającej się w różnych kierunkach

migracji i związanej z tym wymiany kulturowej. Ostatni odcinek traktuje o Wrocławiu będącym miastem

położonym w sercu Europy, które potrafi spojrzeć wstecz na wzburzoną historię.

Trzy pierwsze części zostały wyemitowane w niemieckiej telewizji już jesienią, czwarta część będzie

miała swoją telewizyjną premierę w ZDF 18 grudnia. Dodatkowo wydana została książka dokumentująca

wspólną historię. Od końca grudnia dokument będzie dostępny również na DVD i będzie go można

zamówić w ZDF. W Polsce film zostanie wyemitowany przez TVN, jednakże nie wyznaczono jeszcze

dokładnego terminu emisji.

Film został zrealizowany przez Andrzeja Klamta wraz z Halbtotal Filmproduktion we współpracy ze

stacjami telewizyjnymi ZDF, 3sat i TVN i dofinansowany przez kraj związkowy Hesję oraz Fundację

Współpracy Polsko-Niemieckiej. 
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